
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  
186 00 Praha 8 – Karlín  

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 25311/2022-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Bc. Veronika Fučíková  

Mobil +420 702 238 237  

E-mail fucikova@spravazeleznic.cz  

    

 

 

„Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) – Praha-Výstaviště (včetně)“ 

 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 16 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky 
na veřejnou podlimitní zakázku a odpovídáme na zaslané dotazy dodavatele takto:  

 

Dotaz č. 1: 

1. Zadavatel dne 14.12.2022 zahájil výběrové řízení pro podlimitní sektorovou veřejnou zakázku 
s uveřejněnou výzvou na s názvem „Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) – Praha 

Výstaviště (včetně)“, evidenční číslo zakázky 61822174 (dále také jen „Veřejná zakázka“). 
 

2. Dodavatel tímto podává žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  
 

II. 

1. Zadavatel v bodu 5 Zadávací dokumentace, resp. Výzvy k podání nabídky na podlimitní 
veřejnou zakázku (dále také jen „ZD“), stanovil předpokládanou hodnotu Veřejné 
zakázky ve výši 8.600.000,- Kč (bez DPH).  

 

2. V bodu 8.3. písm. a) ZD poté Zadavatel za účelem prokázání technické kvalifikace 
účastníka výběrového řízení stanovil požadavek na předložení seznamu významných 
služeb, ze kterého musí vyplývat, že účastník výběrového řízení v posledních 5 letech 
před zahájením výběrového řízení realizoval:  
 

- minimálně 2 dokončené zakázky na provádění monitoringu u podzemních 
dopravních staveb nebo monitoringu u podzemních technologických staveb, 
přičemž každá z předložených významných služeb musí dosahovat hodnoty 
nejméně 45 mil. Kč bez DPH.  

 

3. Rovněž v rámci kritéria technické kvalifikace pod bodem 8.3. písm. b) ZD Zadavatel u 
osoby, která bude při plnění Veřejné zakázky vykonávat funkci odborného garanta 
geomonitoringu požaduje:  

 

- zkušenost alespoň s 1 službou v posledních 5 letech před zahájením výběrového 
řízení, kterou daná osoba zajišťovala monitoring u podzemních dopravních 
staveb nebo monitoring u podzemních technologických staveb, přičemž 
předložená služba musí dosahovat hodnoty nejméně 45 mil. Kč bez DPH.  

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

1. Dodavatel si ve vazbě na výše uvedené dovoluje Zadavatele dotázat, zda při stanovení 
finančních objemů referenčních zakázek předkládaných za účelem prokázání technických 
kvalifikačních požadavků stanovených v bodě 8.3. písm. a) a b) ZD nedošlo k chybě 
spočívající v absenci desetinné čárky v hodnotě požadovaných referenčních zkušeností.  
 

- Jinými slovy, Dodavatel se z opatrnosti ptá, zda Zadavatelem požadovaná 
hodnota referenčních zakázek neměla být (s ohledem na výši předpokládané 
hodnoty Veřejné zakázky) 4,5 mil. Kč bez DPH.  

 

4. Pokud se tato úvaha Dodavatele nezakládá na pravdě a Zadavatel skutečně požaduje 
doložení referenčních zakázek o hodnotě 45 mil Kč bez DPH, tj. hodnotě více než 
pětinásobně převyšující předpokládanou hodnotu Veřejné zakázky, má Dodavatel za to, 
že dotčená kritéria technické kvalifikace jsou stanovena za hranicí přiměřenosti a 
neodpovídají charakteru a složitosti předmětu plnění Veřejné zakázky.  

 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel se omlouvá za administrativní pochybení a upravuje znění Výzvy. 
Zadavatel sděluje, že provedl tyto úpravy: 
Výzva pro podání nabídky 

 

8.3. Technická kvalifikace: 
a) Technická kvalifikace – seznam významných služeb 

 

Účastník výběrového řízení je povinen prokázat své zkušenosti se zakázkami, které svým 
charakterem a objemem odpovídají profesnímu obsahu této veřejné zakázky za poslední 5 let 

před zahájením výběrového řízení. 
 

Účastník předloží seznam minimálně 2 dokončených zakázek na provádění monitoringu u 

podzemních dopravních staveb nebo monitoringu u podzemních  technologických staveb, přičemž 
každá z předložených významných služeb musí dosahovat hodnoty nejméně 4,5 mil. Kč bez 

DPH. 

 

b) Technická kvalifikace – seznam personálu 

 

Účastník předloží seznam fyzických osob (OSVČ, zaměstnanců) s praxí na provádění 
monitoringu u podzemních dopravních staveb nebo monitoringu u podzemních  
technologických staveb, kteří budou funkci odborného garanta geomonitoringu vykonávat 
(minimálně 1 osoba). 
  

Alespoň jedna osoba musí splňovat následující podmínky: 

- min. 5 let v řízení monitoringu podzemních dopravních staveb nebo u podzemních  
technologických staveb; 

- zkušenost alespoň s 1 službou v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení, 
kterou zajišťoval monitoring u podzemních dopravních staveb nebo monitoring u 

podzemních  technologických staveb, přičemž předložená významná služba musí 
dosahovat hodnoty nejméně 4,5 mil. Kč bez DPH; 

- musí předložit doklad o autorizaci v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. i) autorizačního zákona, 
tedy v oboru geotechnika; 

- předloží oprávnění k výkonu hornické činnosti dle ust. § 5 odst. 2 zák. č. 61/1988 Sb., 
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších 
předpisů, a to v rozsahu dle § 3 písm. c) práce k zajištění stability podzemních prostorů 
(podzemní sanační práce) nebo i) podzemní práce spočívající v hloubení důlních jam a 
studní, v ražení štol a tunelů, jakož i ve vytváření podzemních prostorů o objemu 
větším než 300 m krychlových horniny, zákona č. 61/1988 Sb. 

 

 



  

 
 

3/3    
 

Přílohy: 

- Výzva_Geomonitoring_Oprava 1 

 

 

Sdělení zadavatele: 
V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnami a doplněním v tomto Dodatku č. 1 

zadavatel zároveň přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Zadavatel prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek ze dne 05.01.2023 (původní datum stanovené na profilu zadavatele) na den 

13.01.2023, tedy tak, aby od zveřejnění změny zadávací dokumentace činila celou svou původní 
délku.  
 

Doplnění se týká těchto ustanovení „Výzvy“:  

13. Lhůta k podání nabídky:  

Nabídku lze podat v termínu uvedeném na profilu zadavatele: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/.  

Původní termín k podání nabídky uvedený na profilu zadavatele:  
Nabídky musí být podány nejpozději do 05.01.2023 do 09:00 hodin.  

se nahrazuje zněním:  

Nabídky musí být podány nejpozději do 13.01.2023 do 09:00 hodin.  

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 
zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/.  

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/změnou/doplněním – je 

přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování 
nabídek.  
 

 

 

 

V Praze  

 

 

 

 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

(podepsáno elektronicky)  
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3255644

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 294e44fb-e6dd-427e-9145-0c0baacdd372

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika FUČÍKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 22.12.2022 11:31:02


		2022-12-22T10:31:32+0000


		2022-12-22T15:15:12+0100
	Petr Hofhanzl 37d8aeb4b86437a8fceb1ddaccbf46bdbce7df42
	Podepsáno elektronicky




